
 
 

 1 

04.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan’dan Ruhani görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile yaptığı 

telefon görüşmesinde de gündeme geldi. Erdoğan Dağlık Karabağ ihtilafında yeni bir döneme 

girildiğini belirterek kalıcı barış ve istikrarın tesisinin yeni fırsat pencereleri açacağını, bunun 

Ermenistan dahil tüm bölge ülkelerinin yararına olacağını söyledi. Erdoğan Karabağ'da yeni 

bir döneme girildiğini, kalıcı barış ve istikrarın yeni fırsat pencereleri açacağını söyledi. ( 

@tcbestepe) 

Kalın, ABD’nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad’ı kabul etti 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi İbrahim Kalın, ABD’nin Afganistan Özel Temsilcisi 

Zalmay Halilzad’ı Beştepe Külliyesinde kabul etti. İbrahim Kalın ve Zalmay Halilzad 

arasında gerçekleşen görüşmede Afganlararası yürütülen barış müzakereleri ve bölgesel 

meseleler ele alındı. Toplantıda Afganistan Hükümeti ve Taliban temsilcilerinin, Doha’da 

yürütülen barış görüşmelerini sürdürmek üzere ön anlaşmaya varmasından duyulan 

memnuniyet dile getirildi. Türkiye’nin kapsayıcı, geniş tabanlı ve kapsamlı bir siyasi çözümle 

sonuçlanacak Afganlararası müzakereleri desteklemeye ve gerekli katkıyı sunmaya devam 

edeceği belirtildi. Dost ve kardeş Afganistan’da sağlanacak istikrarın bölgenin barış ve 

refahına katkı sağlayacağı ve Türkiye'nin bu konuda ABD dahil tüm ilgili taraflarla işbirliği 

içinde olmaya devam edeceği vurgulandı. (TRT Haber) 

Çavuşoğlu: Kimse Türkiye'nin NATO üyeliğini sorgulama hakkına sahip değil 

Çavuşoğlu, İtalya Dışişleri Bakanlığı ve Uluslararası Siyasi Çalışmalar Enstitüsü (ISPI) 

tarafından bu yıl 6'ncısı düzenlenen MED Akdeniz Diyalog Forumu'na video bağlantıyla 

katıldı. Bakan Çavuşoğlu, NATO Dışişleri Bakanları toplantısında Türkiye'ye yönelik bazı 

eleştirel ifadelerin hatırlatılması üzerine, "Kimse Türkiye’nin NATO üyeliğini sorgulama 
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hakkına sahip değil. NATO'nun güçlü bir müttefikiyiz. NATO operasyonlarına ve bütçesine 

en fazla katkı veren ilk 5 müttefikten biriyiz" yanıtını verdi. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

• Zeytin Dalı bölgesinde, PKK/YPG terör örgütünün sızma girişimi sonrası çatışma 

çıktı. 6 terörist etkisiz hale getirilirken 1 asker şehit oldu. 

• İzmir'de 60 adrese düzenlenen FETÖ operasyonunda 66 şüpheli yakalandı. Adreslerde 

yapılan aramalarda, 11 adet sahte kimlik, yüklü miktarda nakit para, döviz, altın ve 

dijital materyal ele geçirildi. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

BM Raportörleri: Fransa'daki güvenlik yasa tasarısı kapsamlı bir şekilde revize edilmeli 

Birleşmiş Milletler (BM) insan hakları özel raportörleri, bir araya geldi. BM İnsan Hakları 

Yüksek Komiserliği (OHCHR) Ofisi'nin yayımladığı açıklamada, geçen hafta tartışmalı yasa 

tasarısının onaylanmasının ardından on binlerce kişinin Fransa genelinde protestolar yaptığı 

anımsatıldı. Tartışmalı genel güvenlik yasa tasarısının uluslararası insan hakları hukukuyla 

uyumsuz olduğunu ve kapsamlı bir şekilde revize edilmesi gerektiğini vurgulayan uzmanlar, 

polis tacizlerinin görüntülenmesinin kamu kurumlarının denetiminde hayati bir rol oynadığını 

altını çizdi. (Euronews) 

Fransız Bakandan Minsk Grubunun Karabağ kararına tepki 

Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Meclis Genel Kurulu’ndaki oylama öncesi yaptığı 

konuşmada Fransa’nın Minsk Grubu’ndaki arabulucu rolünün tehlikeye atılmaması adına 

hükümetin bu karara karşı olduğunu açıkladı. Bakan Le Drian, tanıma çağrısıyla ilgili kararı 

desteklemediğini belirtirken, “Bizim Ermeni dostlarımız bile bunu bizden talep etmiyor. Bu 

tür bir karar bizim Minsk Grubu’ndaki arabulucu rolümüzden vazgeçmek anlamına gelir.” 

diyerek tepkisini dile getirdi. (Euronews) 

Kuzey Akım-2’ye karşı uygulanan yaptırımları aşmanın yolu bulundu 

Vygon Consulting şirketi araştırma direktörü Maria Belova, Gazprom'un Almanya'ya gaz 

tedariki konusunda Avusturyalı OMV ile temasının, yapım aşamasında olan Kuzey Akım-2 

gaz boru hattına yönelik Avrupa kısıtlamalarının aşılmasını mümkün hale getirebileceğini 
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söyledi. Mevcut Avrupa mevzuatına göre AB'ye deniz yoluyla giriş yapan gaz boru hatlarının 

kapasitesinin yarısının bağımsız tedarikçilere verilmesi gerekiyor. Kommersant gazetesine 

göre, Gazprom ile OMV arasında bir süre önce imzalanan ve 1 Aralık'ta yürürlüğe giren 

sözleşme, 15 yıl boyunca yaklaşık altı milyar metreküp yıllık gaz arzını öngörüyor. Belge 

Avusturya'ya gaz satışını kapsamıyor. (sputnik) 

Brexit masasında kriz çıktı 

Zaman zaman iyimser bir atmosferin oluştuğu Brexit müzakerelerinde Avrupa Birliği'nin 

(AB) yeni talepleri kriz yarattı. İngiltere, AB'nin masaya yeni talepler getirdiğini iddia 

ederken bu taleplerin görüşmeleri geriye döndürdüğünü belirtti. Bloomberg'e konuşan İngiliz 

yetkililer bu yeni taleplerin ne olduğunu açıklamazken, AB tarafı açıklamayı reddetti. Bir 

İngiliz yetkili, AB'nin Fransızlarla paralel olarak pozisyonunu sertleştirdiğini, bunun da 

görüşmeleri olumsuz etkilediğini belirtti. Bir diğer yetkili ise bu soruna rağmen anlaşmanın 

hala mümkün olduğunu ifade etti. AB yetkilileri ise yeni taleplerin olmadığını belirtti. Bir AB 

yetkilisi iki taraf arasında haftalardır devam eden anlaşmazlıklar olduğunu, ancak bu 

anlaşmazlıkların bir anlaşmaya varma beklentisini ortadan kaldırmadığını söyledi. Bir diğer 

yetkili de AB'nin kesinlikle yeni talepleri olmadığını ifade etti. (Bloomberg) 

NATO’daki Doğu Akdeniz toplantılarına “Yunan” engeli 

Doğu Akdeniz’de ayrıştırma tedbirlerine yönelik teknik detayların belirlenmesi için Türkiye 

ile Yunanistan askeri heyetleri arasında kasım ayı sonunda NATO Karargahı’nda yapılması 

planlanan teknik görüşme, Yunanistan heyetinin katılmaması nedeniyle gerçekleştirilemedi. 

Güvenlik kaynaklarından edinilen bilgiye göre, Doğu Akdeniz’de ayrıştırma tedbirlerine 

yönelik teknik detayların belirlenmesi için Türkiye ile Yunanistan askeri heyetleri arasında 30 

Kasım’da NATO Karargahı’nda yapılması planlanan teknik görüşmenin Yunanistan heyetinin 

katılmaması nedeniyle gerçekleştirilemediği ortaya çıktı. (İHA) 

Doğu Akdeniz 

• Son bir haftadır Avrupa Parlamentosunun Yunan, Rum, Avusturya ve Fransız üyeleri, 

Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki Gümrük Birliği anlaşmasının askıya alınması 

için AB'ye mektuplar yazarak baskılar yapıyor. 
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• AB Dış İlişkiler Temsilcisi Borrell: Bugün Rusya ve Türkiye, Orta Akdeniz'de var 

olmayan bir etkiye sahip. Türkiye'ye yönelik yaptırımlar konusunda isteksiz ülkeler 

var. Türkiye-AB ilişkilerinde büyük bir gelişme sağlanamadı, buna devlet 

başkanlarının karar vermesi gerekiyor. 

• Avrupa Halk Partisi (EPP) Grubu Başkanı Manfred Weber: "Erdoğan'a aldanmayın. 

Yaptırımlardan kaçınmak için, AB Zirvesi'nden önce Oruç Reis'i geri çekti. Artık 

'yeter' demeliyiz ve yaptırımları masaya koymak zorundayız. Provokasyonların listesi 

yeterince uzun." 

• Yunan Profesör Kostas Ifantis: Türkiye'nin, Katar'daki üssü aracılığıyla BAE'nin 

önündeki varlığını unutmayalım. Yunanistan ile yapılan anlaşma sayesinde BAE, 

Türkiye'nin kapısındaki (Girit) varlığını genişletiyor. Savunma anlaşmasıyla ilgili 

yüksek beklentiler oluşturmayalım. Yunanistan ile Türkiye arasında bir çatışma olursa, 

BAE bizi kurtarmaya gelmeyecek. Savunma antlaşmalarının olması iyidir, bunlar 

ölçülü bağlama oturtulmalıdır. Türkiye'nin genişleme ve bölgesel politikalarına karşı 

ortak işbirliği yapıyoruz. Yunanistan ve Türkiye, NATO üyesidir. NATO, BAE'yi 

değil Yunanistan'ı korur. Yunan-Türk savaşına girmek BAE'nin çıkarına veya 

politikasına değildir. (@akdenizpolitik)  

• Apple(İOS) Harita uygulaması Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni haritadan kaldırdı. 

“Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti” olarak arama yapan kullanıcılar başarısız sonuç 

almakta. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: Kıbrıs’ta egemen eşitlik temelinde iki devletli 

çözümden yanayız. Kıbrıs eski Kıbrıs, Doğu Akdeniz eski Doğu Akdeniz değil. Biz 

Kıbrıs’taki iki halktan biriyiz. Kendi devletimize sahip çıkmak en doğal hakkımızdır. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

ABD Aynul Esed üssünde büyük değişiklikleri gerçekleştiriyor 

Adının açıklanmasını istemeyen Iraklı kaynak, ABD ordusu Irak’ın Anbar eyaletindeki Aynul 

Esed hava üssünde önemli değişiklikler yaptığını belirtti. Amerika Aynul Esed’de yeni uçak 

pisti ve diğer bazı yeni binaları inşa ettiğini ve üsse tahsis edilen alanı da genişlettiğini, üstelik 

tüm bunları Bağdat yönetimine bildirmeksizin yaptığını kaydetti. Söz konusu kaynak, bu 
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gelişmeler, Amerikalı yetkililerin Irak’tan çekilecekleri yönündeki açıklamaları yalan 

olduğunu ve böyle bir niyetleri olmadığını ortaya koyduğunu vurguladı. (Maşrik) 

Zarif: ABD ve Avrupa, KOEP’e karşı taahhütlerine bağlı olmalılar 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, ABD ve Avrupa’nın Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) 

karşısındaki taahhütlerine bağlı olmaları gerektiğini söyledi. Zarif ayrıca, Batı şer 

uygulamalarından el çekmedikçe İran ile bölge meselelerini müzakere etme hakkı da 

olmadığını kaydetti. İran’ın KOEP nükleer anlaşmasındaki yükümlülüklerini yeniden 

üstlenmesi konusuna da temas eden Zarif, Amerika yükümlülüklerini üstlendiği takdirde İran 

de kendi yükümlülüklerini üstlenmeye hazır olduğunu ifade etti. (İSNA) 

Ruhani ve Erdoğan’dan Telefon Görüşmesi 

İran Cumhurbaşkanı Ruhani ve Cumhurbaşkanı Erdoğan arasında telefon görüşmesi 

gerçekleştirildi. Ruhani; “Nükleer anlaşmanın yükümlülüklerinin yerine getirilmesi halinde 

İran’ın anlaşmaya uyacağını ve İran’ın, Fakhrizadeh suikastinin intikamını alacağını iletti.” 

(@TRintheworld) 

Bahreyn: İran tehdidine karşı İsrail'in yanındayız 

Bahreyn Ticaret Bakanı Zayid ez-Zeyyani, "İran tehdidine karşı insanlık ve insanlık değerleri 

için İsrail ile aynı cephedeyiz" dedi. İran'a karşı İsrail ile iş birliği konusundaki soruyu ise 

Zeyyani, "Bahreyn, güvenlik dahil dost ülkelerle koordinasyon halinde" şeklinde cevapladı. 

(Sputnik) 

BAE, İsraillilere resmen vize verme işlemlerine başladı 

Birleşik Arap Emirlikleri Dışişleri Bakanlığı dün yaptığı açıklamada, BAE ile İsrail arasında 

uzlaşma anlaşmasının imzalanmasının ardından gelişen işbirliği çerçevesinde İsrail pasaportu 

taşıyanlar için bu ülkeye girerken turizm vizesinin aktif hale getirildiğini, bunun iki taraf 

arasında vize rejiminin kaldırılması için yapılacak anlaşmanın onaylanması için yasal 

prosedürlerin katedilinceye kadar geçerli olacağını bildirdi. (Independent) 

 

 



 
 

 6 

İsrail ve Ürdün Dışişleri Bakanları arasında gizli görüşme 

İsrail Dışişleri Bakanı Gabi Aşkenazi ile Ürdünlü mevkidaşı Eymen es-Safedi'nin iki ülke 

arasındaki ilişkileri geliştirmek için perşembe günü gizlice bir araya geldiği bildirildi. İki 

ülkenin dışişleri bakanları arasında yıllar sonra yapılan ilk görüşmede, Filistin ile İsrail 

arasındaki müzakerelerin yeniden başlaması ve Ürdün ile İsrail arasındaki ekonomik 

meselelerin ele alındığı ifade edildi. (Sputnik) 

İsrail Parlamentosu Dağılma Eşiğinde 

İsrail parlamentosu-Knesset'in üyeleri, ilk tur oylamada bu yasama kurumunu feshetmeyi 

kabul etti. 61 parlamento temsilcisi,  parlamentoyu feshetmeyi kabul ederken, 54 parlamento 

temsilci de buna karşı çıktı. İsrail parlamentosunun feshinin kesinleşmesi için bu konunun üç 

kez daha oylanması gerekiyor. (al-MamlakaTV) 

Lübnan'dan BM'ye İsrail savaş uçaklarının hava sahalarına yönelik ihlallerini durdurma 

çağrısı 

Lübnan Savunma Bakanlığı, İsrail savaş uçaklarının ülke hava sahasına yönelik ihlallerine 

son verilmesi için Birleşmiş Milletler'e (BM) duruma acilen müdahale etme çağrısında 

bulundu. Lübnan Savunma Bakanı Zeyne Aker yaptığı yazılı açıklamada, "İsrail savaş 

uçaklarının Lübnan hava sahasına yönelik günlük ihlalleri devam ediyor" ifadelerini kullandı. 

(Sputnik) 

Hizbullah İHA'sı İsrail topraklarında 

Lübnan haber çevreleri dün yayınladığı haberde Ekim ayı sonlarında ve İsrail ordusunun tam 

teyakkuzda olduğu bir ortamda Lübnan Hizbullah güçlerine ait bir keşif İHA'sının İsrail 

topraklarının hava sahasına girdiğini, aldığı görüntülerle ve düşman tarafından kimliği 

belirlenmeden tekrar Lübnan topraklarına döndüğünü duyurdu. (el-Ahbar gazetesi) 

İsrail'den yurt dışındaki vatandaşlarına, 'Fahrizade suikastının intikamı tehdidine karşı' 

güvenlik uyarısı 

İsrail, İran'ın bilim insanı Muhsin Fahrizade suikastının intikamını alma tehdidine karşı 

aralarında Türkiye'nin de olduğu çeşitli ülkelerdeki vatandaşlarına güvenlik uyarısında 
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bulundu. İranlı yetkililer, Fahrizade suikastının ardında İsrail'in olduğuna dair açıklamalarda 

bulunurken Başbakan Binyamin Netanyahu bu konuda yorum yapmayı reddetmişti. (Sputnik) 

BM'den Filistin'e destek kararnamesi 

BM genel kurulu Filistin ve Suriye'nin Golan tepelerine destek kararnamesi çıkardı. BM genel 

kurulunda, İsrail'in işgalci politikalarına karşı bazı kararnameler onaylandı. Suriye'nin Golan 

Tepeleriyle ilgili çıkan kararnamede Golan tepelerinin 1967 yılından itibaren İsrail tarafından 

işgal edildiğine vurgu yapıldı. (al-Manar) 

Suriye Milli Ordusu, ilk askeri kışlasını törenle açtı 

Suriye Milli Ordusu, ülkenin kuzeyindeki Azez ilçesinde ilk kışlasını hizmete açtı. Kışla, 

askeri eğitim fakültesi olarak hizmet verecek. Kapalı bir askeri eğitim fakültesi olarak da 

hizmet verecek kışlada, SMO askerlerinin ikameti ve eğitimi için gerekli donanımlar da yer 

alacak. (TRT Haber)  

4. AFRİKA : 

BM, Libya’daki durumun kırılganlığına karşı uyarıda bulundu 

BM Libya Özel Temsilcisi Vekili Stephanie Williams, pazartesi günü Libya’nın Gadames 

şehrinde başlayacak olan siyasi diyalogun üçüncü turunda katılımcılara zamanın kendi 

lehlerine olmadığını söylerken engellemede bulunanları da cezalarla tehdit etti. Libya para 

birimindeki keskin değer kaybına ve likidite krizinin yenilenmesine atıfta bulunan Williams, 

ülkedeki mevcut duruma ilişkin kasvetli bir tablo sundu. BM Temsilcisi, altyapıya yatırım 

yapmak ve elektrik şebekesinin çökmesini önlemek için bir milyar dolara ihtiyacı olan ülke 

ekonomisindeki bozulma konusunda uyardı. Stephanie Williams, ilerlemenin en iyi yolunun 

siyasi diyalogdan geçtiğini söylerken krizi bir an önce ele almak için Merkez Bankası 

idaresiyle toplantı yaparak kurumların ve döviz kurunun birleştirilmesi çağrısı yaptı. (Şarkul 

Awsat) 

5. ASYA: 

Azerbaycan Çatışmalarda 3 Bine Yakın Kayıp Açıkladı  

Azerbaycan İçişleri Bakanlığı, 3 Aralık tarihli açıklamasında Vatanseverlik Savaşı olarak 

nitelendirdiği çatışma sırasında 2.783 asker ve subayın hayatını kaybettiğini bildirdi ve bu 
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sayıya DNA analiziyle kimlikleri hala tespit aşamasında olan 103 ordu mensubunun dahil 

olduğunu kaydetti. (VOA) 

 

Minsk Grubu’ndan Karabağ Açıklaması 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian ve ABD 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Stephen Biegun, Rusya'nın himayesinde Azerbaycan ve 

Ermenistan'ın 9 Kasım'da imzaladığı ateşkes anlaşmasını desteklediklerini açıkladı. Üç ülke, 

sorunun kalıcı çözümü için bir an önce Minsk Grubu eş-başkanlığı zemininde müzakerelerin 

başlaması ve tüm paralı yabancı askerlerin bölgeyi terketmesini istedi. Üç ülke, yayınladıkları 

ortak açıklamada, Ermenistan ve Azerbaycan'a, Dağlık Karabağ ve çevresindeki bölgelerde 9 

Kasım bildirisi kapsamındaki yükümlülüklerini tam olarak yerine getirmeye devam etmeleri 

çağrısında bulundu. (VOA) 

 

Halilzad Afgan Barış Süreci İçin Ankara’ya Gitti 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad'ın Afgan barış 

müzakerelerini görüşmek üzere Türkiye ve Katar'a gittiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan 

açıklamada, "Tarafların mevcut ivmeyi temel almaları ve siyasi bir yol haritasıyla kapsamlı ve 

kalıcı bir ateşkes üzerinde anlaşmaya varmak için çalışmalarını hızlandırmaları zorunludur" 

denildi. (VOA) 

Azerbaycan-Ermenistan Son Durum 

• Azerbaycan Savunma Bakanlığı, askeri kayıplarının resmi dökümünü açıkladı:  2783 

ölü ve 100'den fazla kayıp. Şu anda 103 ceset tespit edilme sürecindedir. 

• Fransa Senatosundan sonra Fransa Ulusal Meclisi de sözde Artsakh Cumhuriyeti'nin 

bağımsızlığını tanıyan karar tasarısını kabul etti. Kararda ayrıca Azerbaycan'ın barış 

sürecini askeri yollarla ve paralı askerlerin nakledilmesi olaylarıyla engellediği 

belirtildi. 

• Ermenistan, Rus Barış Gücü misyonunun faaliyet alanının genişletilmesi için Rusya'ya 

başvuruda bulundu. 

• Ermenistan Savunma Bakanı Vagharshak Harutyunyan, Azerbaycan toprağı 

Hankendi'ye gelerek sözde Artsakh Savunma Ordusu Komutanı Mikael Arzumayan 

ile cephe hattında yapılan çalışmaları ve yeni altyapı inşa sürecini tartıştı. 
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• Ermenistan, Dadivank Manastırına yeni rahip atadı. Yeni atanan Peder Gabriel, Irak, 

Suriye ve Sudan'da 18 yıl çalıştı.  Not: Azerbaycan toprağındaki bir manastıra 

Ermenistan'ın rahip ataması tepki çekti. 

• Ermenistan'ın başkenti Erivan'da Paşinyan karşıtı gösterilerde birçok kişi gözaltına 

alındı. (@RusenPress) 

6. ABD :  

 

ABD’den Çin’e Sincan tepkisi 

Trump yönetimi, Çin’de devlete ait bir şirketten pamuk satın alınmasına yasak getirdi. Yasağa 

gerekçe olarak etnik azınlıkların zorla çalıştırılması gösterildi. ABD Gümrük Muhafaza 

Müdürlüğü yöneticisi Mark Morgan Çin’in özellikle Şincan bölgesinin sistematik ihlaller ve 

kişilerin zorla çalıştırılması konusunda önemli olduğunu, bunun ABD’li tüm şirketleri ve 

tüketicileri rahatsız eden bir durum olması gerektiğini söyledi. Morgan, insanların zorla 

çalıştırılmasının bir insan hakları ihlali olduğunu ve bunun adil ticaret kurallarına aykırı bir 

durum yarattığını belirtti. (VOA) 

 

ABD'li istihbarat yetkilisi: Çin özgürlüğe karşı en büyük tehdit 

ABD'nin en üst düzey istihbarat yetkilisi Ulusal İstihbarat Direktörü John Ratcliffe, Çin'in 

İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana "demokrasi ve özgürlüğe en büyük tehdit olduğunu" 

söyledi. Wall Street Journal gazetesinde bir makale kaleme alan Ratcliffe, Çin'in ABD'nin 

sırlarını çalarak ve piyasada ABD'li şirketlerin yerini alarak büyüdüğünü belirttti. Ratfcliffe 

Çin'in ABD istihbarat faaliyetlerinin başlıca odağı olma özelliğini Rusya ve terörle 

mücadeleden aldığını belirtti. (BBC) 

 

Biden: İran'ın nükleer güce sahip olması bölgede Türkiye gibi ülkeleri nükleer silahlara 

teşvik eder 

Dış politikaya ilişkin de değerlendirme bulunan Biden, Donald Trump yönetiminin çekildiği 

İran nükleer anlaşmasına geri döneceğini ancak bu sürecin zorlu olacağını belirtti. Bölgeyi 

istikrarsızlaştıran hassas füzelerin varlığına dikkati çeken ama bölgede biraz olsun istikrar 

sağlamanın en iyi yolunun öncelikle İran'ın nükleer programıyla ilgilenmek olduğunu 

kaydeden Biden, "İran'ın nükleer bombaya sahip olması Suudi Arabistan, Türkiye, Mısır ve 

diğerleri üzerinde nükleer silahlara sahip olma konusunda muazzam bir baskı oluşturur ve o 
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bölgede ihtiyacımız olan son şey nükleer kapasite birikimi" değerlendirmesinde bulundu. 

(Euronews) 

 

Biden, Suudi Arabistan ile Birleşik Arap Emirlikleri’nin İran ile ilgili yapılacak yeni 

müzakerelere katılmasını istiyor 

Son bir ayda İran’a yaklaşımına ilişkin en net tavrını sergileyen Joe Biden, Tel Aviv’in 

nükleer silah geliştirmesinin ABD’nin ulusal güvenliğine ve dünya düzenine “doğrudan bir 

tehdit” oluşturduğunu vurguladı. Biden, İran’ın fisil madde üretimine getirilen kısıtlamaların 

süresini uzatmak ve Lübnan, Irak, Suriye ve Yemen’deki kötü niyetli bölgesel faaliyetlerini 

“düzeltmek” amacıyla yeni müzakereler için bir “başlangıç noktası” olarak nükleer anlaşmaya 

dönmeye hazır olduklarını ifade etti. Ancak Biden, Arapların, özellikle de Suudi Arabistan ve 

Birleşik Arap Emirlikleri’nin (BAE) geri kalan büyük ülkelerle birlikte bu müzakerelerde yer 

alması gerektiğini vurguladı. (Şarkul Awsat) 

Türkiye'ye yeni yaptırımlar getirilmesi planlanıyor 

ABD Kongresi tarafından dağıtılan 2021 ABD savunma bütçesi taslağında Rusya'dan S-400 

hava savunma sistemlerini satın alan Türkiye'ye yeni yaptırımlar getirilmesi planlanıyor. 

Özellikle ABD başkanına, savunma harcamaları yasasının imzalanmasından sonraki 30 gün 

içinde S-400'ün satın alınmasında yer alan Türk yetkililere karşı yaptırım" uygulaması 

talimatı verildi. (@RusenPress) 

7. RUSYA : 

Rosneft’ten Karadeniz’de iki keşif 

Rusya petrol ve gaz şirketi Rosneft, 2020’nin sonbaharındaki sondaj çalışmalarının ardından 

Karadeniz’de, 1.3 trilyon metreküp rezervi olan 2 yeni gaz yatağı keşfetti. Rosneft’in 

Karadeniz’de iki keşif ile sonuçlanan sondaj çalışması, Vostotchno-Prinovozemelsky 1 ve 2 

alanlarında gerçekleştirildi. Vikulovskaya ve Ragozinskaya bölgelerinde kuyular açıldı. Doğal 

Kaynaklar Bakanlığı “ Her iki sondaj da başarıyla açıldı. Sondaj açıldıktan sonraki  test 

sonuçlarında  doğalgaz yataklarının olduğunu doğrulandı. Toplamda 1.3 trilyon metreküp 

doğalgaz rezervi bulunan iki yeni gaz yatağı keşfettik” açıklamasını yaptı. (ria/gazetem) 
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Rus Dışişleri: Lavrov, 7 Aralık’ta Moskova’yı ziyaret edecek Ermeni mevkidaşı  Ayvazyan’ı 

kabul edecek 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, “Ermenistan Dışişleri Bakanı, 7 Aralık 

günü Moskova’ya iş ziyaretinde bulunacak” diye açıkladı. İki bakanın görüşmesinde, 

uluslararası ve bölgesel sorunlar ile ikili ilişkilerin ele alınacağını dile getiren Zaharova, 

“Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan liderlerinin 9 Kasım’daki açıklamasının uygulanması 

konusuna özel önem verilecek. Rus heyetinin 21 Kasım’da Erivan ve Bakü’ye yaptığı ziyaret 

sonucu varılan anlaşmalar kapsamında dahil olmak üzere insani yardımın sağlanması, 

altyapının onarımı, bölgedeki ulaşım koridorlarının açılması gibi konulara odaklanılacak” 

ifadesini kullandı. (tass/sputnik) 

Lavrov, Batı'nın Diğer Ülkelerin Çıkarları Konusundaki Küstahlığına İşaret Etti 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, AGİT üyesi ülkelerin Dışişleri Bakanları Konseyi'nde 

Batılı ülkelerin çatışmacı yaklaşımlardan ve diğer devletlerin meşru çıkarlarına yönelik kibirli 

tutumlarından vazgeçmek istemediklerinin altını çizdi. Bakan yaptığı açıklamada, 

"Tökezleyen engel, Batı ülkelerinin çatışmacı blok tutumlarından vazgeçmedeki isteksizliği, 

diğer devletlerin meşru çıkarlarına yönelik kibirli bir tutumunu devam ettirmesi" kendi 

"münhasırlık" duygusundan kaynaklanmaktadır ifadelerini kullandı.(tass/ria) 

Rusya uzaya iletişim ve istihbarat uydusu gönderdi 

Rusya Savunma Bakanlığı, Gonets-M uydu takımının bir parçası olarak bir haberleşme ve 

istihbarat uydusunun daha uzaya gönderildiğini duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığı 

tarafından yapılan açıklamada, fırlatmanın Rusya'ya bağlı Arhangelsk Bölgesi'nde bulunan 

Plesetsk Uzay Üssü'nden yerel saatle 04.14'te gerçekleştirildiği belirtildi. Soyuz-2.1b taşıyıcı 

roketin 43 numaralı test alanının 3 numaralı rampasından fırlatıldığı kaydedilirken, bölgede 

uzay kuvvetlerine bağlı ekiplerin görev yaptığı belirtildi. Düşük yörüngeli uydunun yanı sıra 

nano boyutlu uzay aracı "ERA-1" yine aynı taşıyıcı ile uzaya gönderilirken, fırlatıldıktan 

sonra uzay aracına "Cosmos-2548" seri numarası atandığı ifade edildi. (tass/sondakika) 
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Rusya Kısa Kısa 

• Ukrayna ordusuna ait Bayraktar TB2 SİHA'ların Kırım Yarımadasındaki bir Rus 

HSS’ni görüntülediği ve tespit yaptığı iddia edildi. Ukrayna ordusuna ait bayraktar 

TB2 SİHA'ların 24 Kasım'dan itibaren Kırım Yarımadasını gözledikleri biliniyordu. 

• Handelsblatt, (Almanya): Macaristan, Rusya, Türkiye: Koronavirüs aşısı siyasi oyunda 

bir araç haline gelmemeli. Sputnik V'in etkili olabileceğine şüphe yok, ancak sabır 

gerekiyor. Bu aynı zamanda Batı aşıları için de geçerli. Acelenin sonuçları ölümcül 

olabilir. 

• Neue Zürcher Zeitung (İsviçre): Oslo, Stockholm ve Helsinki, Avrupa Arktik 

bölgesinin ABD-Rusya-Çin üçgeninde bir çelişkiler arenası haline gelmesi durumunda 

savaş yeteneklerini güçlendirmeye çalışıyor. Rusların iktidar iddiaları güçleniyor. 

• Japonya kuzeyindeki Kuril Adaları'na S-300 füze savunma sistemi konuşlandıran 

Rusya'ya protesto notası gönderdi.  Japonya: Bu durum adalara yönelik ülkemizin 

pozisyonuyla bağdaşmıyor ve kabul edilemez. 

• FAZ, (Almanya): Eski NATO kavramı 10 yıl önce formüle edildi. İttifak ülkelerinin 

başkanları, yeni bir konsept "NATO 2030: Yeni Bir Çağda Birlik" başlıklı raporu 

tartıştılar. Dünyanın tekrar "sistem çatışmasına" döndüğünü ve Rusya'nın yine ciddi 

bir tehdit olduğunu açıkladılar. 

• Birleşmiş Milletler Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric: Rusya 

Federasyonu’nun BM çalışanları için yaptığı aşı teklifi, bildiğim tek teklif. Rusya ve 

Dünya Sağlık Örgütü ile görüşmeye devam ediyoruz. (@RusenPress) 

 8. EKONOMİ : 

4 Aralık 2020 dolar - euro fiyatları 

Dolar ve euro, haftanın son gününe yükselişle başladı. Dolar/TL dün açıklanan beklentinin 

üzerindeki enflasyon verisiyle 7,90 üzerini test ederken Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi 

Elvan'ın enflasyonu önceleyen mesajıyla birlikte 7,80'lere çekildi.  Haftanın son işlem gününe 

dolar/TL, 7,81 seviyelerinde işlem görüyor. Aynı dakikalarda euro/TL, 9,48'de yer alıyor. 

MOODY'S'in Türkiye Değerlendirmesi Bekleniyor 
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Yurt içi piyasalarda veri gündeminin zayıf olmasına karşın uluslararası kredi derecelendirme 

kuruluşu Moody's'in muhtemel Türkiye değerlendirmesi gündemin en önemli maddesi 

durumunda. Moody's eylül ayında Türkiye'nin kredi notunu 'Negatif' görünüm ile 'B2' 

seviyesine indirmişti. Anketlerde uzmanların neredeyse tamamı notun değişmeyeceğini, 

çoğunluğu görünümün de aynı kalacağını düşünüyorlar. 

Asgari Ücrette Zam Pazarlığı Maratonu Başlıyor 

2021 yılında uygulanacak asgari ücreti belirleme çalışmaları başlıyor. Asgari Ücret Tespit 

Komisyonu toplantılarının ilki, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın ev 

sahipliğinde yapılıyor. İlk toplantı, pandemi önlemleri çerçevesinde bugün online olarak 

yapılacak. İşçi ve işveren temsilcisi TİSK ve Türk-İş ev sahipliğinde diğer toplantıların 

yöntemi ise ilerleyen günlerde netleşecek. 7 milyona yakın çalışanı ilgilendiren asgari ücrette 

2021 rakamının belirlenmesi için Aralık ayı boyunca en az dört toplantı yapılması bekleniyor. 

İşçi, işveren ve hükümet adına beşer temsilciden oluşan komisyon, halen net 2 bin 324 Lira 

olan asgari ücretteki artış oranını belirleyecek. (NTV Para) 
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